

Marek Gajda
Radny Rady Miejskiej w Wolborzu

Wolbórz, dn. 27 stycznia 2022 r.



Burmistrz Wolborza

Andrzej Jaros

ZAPYTANIE

Jak informuje Związek Miast Polskich i Unia Metropolii Polskich, na zapowiadanych zmianach podatkowych wynikających z wdrażania tzw. Polskiego Ładu, polskie miasta w ciągu 10 następnych lat stracą nawet 145 mld zł, podczas gdy budżet centralny zyska 27 mld zł. Wynika to z prognozowanego spadku dochodów z PIT-u, przekazywanego przez organy państwowe do samorządów. Jak wyliczają ZMP i UMP, dochody z PIT-u w 2022 r. będą niższe o 26,8 proc. w stosunku do roku poprzedniego.

W ubiegłym roku przedstawiono już szacunkowe straty dochodów największych polskich miast, które kształtują się na następującym poziomie: Warszawa 1,7 mld zł rocznie, Kraków 0,5 mld zł, Wrocław 400 mln, Poznań i Łódź ponad 300 mln zł, Gdańsk 270 mln, Szczecin 174 mln zł, Lublin ok. 150 mln zł, Białystok ponad 120 mln zł, Katowice ok. 161 mln zł.

W powiązaniu z rosnącymi lawinowo cenami energii elektrycznej i nośników energii (paliw kopalnych), oznacza to nie tylko mniej pieniędzy na lokalne inwestycje, mniejszą zdolność kredytową samorządów, ale również konieczność rekompensowania tych strat w celu zbilansowania budżetu. Analitycy zwracają uwagę, że nie da się tego osiągnąć podnosząc wyłącznie obciążenia firmom działającym na terenie samorządu, gdyż nadmierne opodatkowanie może spowodować przypadki bankructw, ucieczkę kapitału i mniejszą zdolność przyciągania potencjalnych inwestorów. W związku z tym konieczne będzie podniesienie podatków oraz cen usług dla mieszkańców, ponieważ już wiadomo, że działania osłonowe rządu w ramach różnego rodzaju tarcz są daleko niewystarczające.

Stąd moje pytania:

1/ Czy Miasto i Gmina Wolbórz dokonały rzeczowej i perspektywicznej analizy strat jakie niewątpliwie poniesie samorząd na wprowadzaniu Polskiego Ładu?

2/ Czy i jakie obciążenia dla lokalnych firm i mieszkańców będą musiały wzrosnąć? (Odpowiedź na to pytanie wydaje się szczególnie istotna, chociażby z powodu deeskalacji negatywnych nastrojów społecznych).

3/ Jakie kroki zaradcze (prawne i ekonomiczne) Miasto i Gmina Wolbórz jest w stanie podjąć, by maksymalnie zneutralizować negatywny wpływ Polskiego Ładu na budżet samorządu, a tym samym ekonomiczny dobrostan mieszkańców i lokalnych firm?

Z poważaniem

